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   Wśród ankietowanych z pierwszej grupy elektroodpadów najczęściej typowana była pralka (36 razy). Na drugim miejscu pojawiła się lodówka. 
Natomiast 17% respondentów wybrało zamrażarkę. W dalszej kolejności pytani podali piec elektryczny i kuchenkę (14%) oraz zmywarkę (16 razy 
– czyli 11% pytanych). Na pytanie, czy dany sprzęt AGD jest niezbędny, ankietowani odpowiadali, że tak. Wyjątkiem była kuchenka i zmywarka. 
Niezbyt optymistycznie przedstawia się sytuacja wymiany wielkogabarytowych AGD. Mimo że wiele z tych sprzętów używana jest dość długo, 
użytkownicy nie zamierzają oddać jej do utylizacji. 

Druga grupa elektroodpadów to małogabarytowe urządzenia AGD. Wśród nich prym wiodło żelazko (39 razy – 30%). Równie często podawane 
były zegarki i suszarki (23% ankietowanych). W najbliższym roku, jak w przypadku pierwszej grupy, sprzęt nie będzie wymieniany. Wyjątkiem jest 
lokówka która, jak wskazali pytani, nie jest niezbędna w życiu codziennym. 

W grupie trzeciej (sprzęt teleinformacyjny i telekomunikacyjny) najbardziej potrzebnym okazał się telefon (41% używany około 3 lat). Na drugim 
miejscu uplasował się komputer (22% używany około 7 lat). Wszyscy odpowiedzieli zgodnie, że te urządzenia są niezbędne  w codziennym życiu. 
Jednak w najbliższym roku nie będą wymieniane. Cieszy jednak fakt, że pochłaniacze prądu elektrycznego, takie jak drukarka, monitor i skaner 
zostaną wymienione na lepszy, oszczędniejszy pod tym względem model. 

Sprzęt audiowizualny wśród naszych respondentów to przede wszystkim telewizor (aż 50%) oraz radioodbiornik (31%). Wielkim zaskoczeniem 
jest fakt, że w najbliższej przyszłości sprzęt ten nie będzie wymieniony. Sprzęty te są stosunkowo stare (najstarszy – około  6 lat) a co za tym idzie – 
mało energooszczędne. Pozostałe sprzęty z tej grupy poza telewizorem i DVD są zbyteczne według respondentów. Liczymy, że zostanie odstawiona 
na plan dalszy w użytkowaniu i nie będzie zatruwać środowiska. 

Grupa piąta to sprzęt oświetleniowy. Górowały, co nie trudno odgadnąć, świetlówki z żarówkami (85%). Żyrandole używane około 10 lat zostaną 
wymienione. Po wynikach naszej sondy apelujemy do wszystkich, aby używać żarówek energooszczędnych (używa je tylko 4% ankietowanych). 

W grupie szóstej - narzędziach elektrycznych i elektronicznych – najczęściej pojawiała się wiertarka (24%) oraz kosiarka (23%). Najmniejszą 
popularnością cieszyły się elektryczne narzędzia (16%). Te, używane około 3 lat, w najbliższym roku będą wymienione. Jednak jak pokazuje wykres, 
są one potrzebne w gospodarstwie domowym. Szkoda jednak, że używane aż 8 lat kosiarki nie zostaną zmienione na bardziej eko. 

Wśród zabawek, sprzętu rekreacyjnego i sportowego prym wiodły konsole do gier (52%) oraz elektryczne liczniki sportowe (40%). Cieszymy się, 
że i konsole do gier i kolejki (wszystkie zbędne), będą w najbliższym roku wymienione. Używane są bowiem około 4 lat. 

Do grupy ósmej zaliczamy przyrządy medyczne. Aż 77% ankietowanych wymieniło ciśnieniomierz. Drugie miejsce zajął sprzęt do pomiaru 
cukrzycy (15%). Oba sprzęty w najbliższych miesiącach nie będą wymieniane. 

Grupa dziewiąta to przyrządy do nadzoru i kontroli. Respondenci wymienili tutaj termostaty (62%) oraz czujniki dymu (38%). Oba są niezbędne  
w życiu codziennym i nie będą wymieniane.  

W grupie dziesiątej – automaty do wydawania – respondenci nie wymienili urządzeń. Nie posiadają takowych w swoich gospodarstwach domowych. 
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